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Information om brandskyddskrav 

Förråd som riskerar att utsättas för brand utifrån ska vara utfört i lägst 

brandteknisk klass EI 30. Detta krav gäller utöver kraven på tillträdesskydd, vilka 

beskrivs i standarderna EN 1143 och SS 3492. Standarderna innehåller inga krav 

på brandklassning. 

EI 30 innebär att förrådet ska kunna stå emot en yttre brand i 30 minuter enligt 

ett standardiserat test. Ett fristående förråd på öppen mark eller i skog anses inte 

löpa risken att utsättas för brand utifrån om inga brännbara föremål finns i dess 

närhet. Skog betraktas inte som brandfarlig även om träd är brännbara. 

Brandskyddskravet gäller inte 

• förvaring av färre än 1000 PU (pyroteknisk säkerhetsutrustning för 
fordon, bland annat krockkuddar) 

• mindre än 25 kg pyrotekniska artiklar utom PU i riskgrupp 1.3 och 1.4 

• explosiva varor på försäljningsplats då försäljning pågår 

• fristående förråd på öppen mark eller i skog där avståndet mellan förråd 
och brännbara föremål (ej träd) är minst 5 meter i alla riktningar. 

En vanlig innervägg med dubbla 13 mm gipsskivor på 70 mm träreglar uppfyller 

EI 30. Andra exempel på konstruktioner som uppfyller EI 30 finns i till exempel 

MSB:s handbok om förvaring av explosiva varor. 

Släckutrustning lämplig för att bekämpa mindre bränder i förvaringens närhet 

måste finnas i alla förråd för tillståndspliktig förvaring av explosiva varor. 

Friliggande förråd för förvaring av mer än 500 kg explosiva varor ska ha 

åskskydd. Kravet på åskskydd gäller inte förvaring av enbart fyrverkeriartiklar i 

originalförpackningar eller andra varor i riskgrupp 1.4. 

Om förvaringen medför högre antändningsrisk än zon E3 genom att 

explosivämnen kan spridas i form av damm, ånga eller på annat sätt ska en 

klassning av förrådet eller den del av förrådet där antändningsrisk kan 

förekomma utföras enligt MSBFS 2019:1. Klassning av ett område innebär 

fastställande av riskzoner och deras utbredning. Klassningen ska dokumenteras i 

en klassningsplan. Om de explosiva varorna förvaras i oöppnade och oskadade 

originalförpackningar är risken för spridning i normala fall så liten att ingen 

klassning behöver göras. 

mailto:info@aneby.se
http://www.aneby.se/

	Information om brandskyddskrav

